
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О ОБРАЗОВАНИЯ 
« М У Х О Р Ш И Б И Р С К И Й РАЙОН» 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

от « 27 » декабря 2023г. № 3 1 1 

с. Мухоршибирь 

Об утверждении Плана проведения мероприятий 
по ведомственному контролю за соблюдением 
трудового законодательства и иных нормативных 
правовых актов, содержащих нормы трудового права, 
в организациях, подведомственных органам местного 
самоуправления муниципального образования 
«Мухоршибирский район», на 2024 год 

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской 
Федерации, постановления Правительства Республики Бурятия от 04.06.2012 
№ 330 «О ведомственном контроле за соблюдением трудового и иных 
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в 
подведомственных организациях», постановления Администрации 
муниципального образования «Мухоршибирский район» от 04.06.2021 года 
№ 368, 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по ведомственному 
контролю за соблюдением трудового законодательства и иных 
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в 
организациях, подведомственных органам местного самоуправления 
муниципального образования «Мухоршибирский район», на 2024 год. 

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 
Администрации муниципального образования «Мухоршибирский 
район» в сети Интернет. 

3. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя руководителя администрации муниципального образования 
«Мухоршибирский район» М.В. Богомазову 

Глава муниципального образовав 

Распоряжаюсь: 

«Мухоршибирский район» В.Н. Молчанов 



да 

Приложение 
к распоряжению администрации 

муниципального образования 
«Мухоршибирский район» 

от 27 декабря 2023 года №311 

ПЛАН 
мероприятий по ведомственному контролю за соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права, в организациях, подведомственных органам местного 

самоуправлении муниципального образования « Мухоршибирский район», 
на 2024 год 

№ 
п\п 

Наименование 
подведомственных 

организаций 

Сроки и даты 
проведения 

проверок 

Формы 
проверок 

(документарная 
или выездная) 

Уполномоченн 
ое должностное 

лицо 

Управление образования муниципального образования «Мухоршибирский район» 

1. МАДОУ « Цолгинский 
детский сад « Колосок» 

19.02-19.03.2024 выездная Галушина В.И. 
Кононова Н.И. 

2. МБОУ «Новозаганская 
СОШ» 

01.04.-26.04.2024 выездная Галушина В.И. 
Кононова Н.И. 

3. МБДОУ «Барской детский 
сад « Берёзка» 

03.06.-01.07.2024 выездная Галушина В.И. 
Кононова Н.И. 

4. МБОУ ДО « Центр 
дополнительного 
образования» 

16.09.-11.10.2024 выездная Галушина В.И. 
Кононова Н.И. 

Управление культуры и туризма муниципального образования « Мухоршибирский 
район» 

5. МБУК « Центр сохранения и 
развития национальных 
культур « Малая Родина» 

02.09,- 27.09.2024 документарная Евграфова И.П. 

Абагаева О.Г. 

Администрация муниципального образования « Мухоршибирский район» 

6. МБУ ДО «Мухоршибирская 
спортивная школа им. В.Ф. 
Федотова» 

07.10.-01.11.2024 документарная Петрова З.Х. 

Алексеева М.И. 


